18.834.989/0001-02, com seu Contrato social arquivado na JUCERJA sob o nº. 33.2.0958705-6, 

resolve de comum acordo, alterar e consolidar o contrato social, conforme cláusulas e condições que 

a seguir estipula, aceita e outorga: 

Primeira cláusula: Fica neste ato aportado ao capital social a importância de R$ 650.722,00 

(seiscentos e cinquenta mil, setecentos e vinte e dois reais) proveniente da Reserva de Capital 

extraída do Balanço Patrimonial do exercício de 2022. 

Parágrafo único: Com o aporte informado acima, o capital social que era na importância 

de R$ 1.036.544,00 (hum milhão, trinta e seis mil e quinhentos e quarenta e quatro reais) passa 

a ter a seguinte redação: 

O capital social será na importância de R$ 1.687.266,00 (hum milhão, seiscentos e oitenta e 

sete mil e duzentos e sessenta e seis reais), dividido em 1.687.266 (hum milhão, seiscentos e oitenta e 

sete mile duzentos e sessenta e seis) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, subscritas e 

totalmente integralizadas em moeda corrente nacional: 

SÓCIO ÚNICO PARTICIPAÇÃO COTAS | VALORRS 
ALEX SARDINHA DA VEIGA 100,00% 1.687.266 | 1.687.266,00

[...]

ambiental, usinagem de concreto asfáltico, construção de barragens e represas para geração de energia 

elétrica e participações em outras empresas, segurança do trabalho, obedecidas as normas da legislação 

em vigor, tendo como atividade principal preponderante construção civil pesada. 

Quarta cláusula: O capital social é na importância de R$ 1.687.266,00 (hum milhão, seiscentos e 

oitenta e sete mil, duzentos e sessenta e seis reais), dividido em 1.687.266 (hum milhão, seiscentos e 

oitenta e sete mil, duzentos e sessenta e seis) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, 

subscritas e totalmente integralizadas, em moeda corrente nacional: 

SÓCIO ÚNICO PARTIC(%) COTAS VALORRS 

ALEX SARDINHA DA VEIGA 100,00% 1.687.266 1.687.266,00 

TOTAL 100,00% 1.687.266 1.687.266,00